UBND XÃ EA SÚP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH CƯ MLAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/KH-THCML Ea Súp, ngày 9 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH (Điều chỉnh)

Tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025-2026

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-

BGDĐT, ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15, ngày 16/06/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk

năm 2025.

Căn cứ công Quyết định số 1420/QĐ-UBND, ngày 24/06/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc chuyển giao nguyên trạng các cơ sở giáo dục công

lập, cơ sở giáo dục ngoài công lập thuộc UBND huyện Ea Súp về UBND cấp xã quản

lý.

Trường tiểu học Cư M’Lan điều chỉnh kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học

2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục tiểu học trên địa bàn. Đáp ứng nhu

cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

Huy động 100% số học sinh cư trú trên địa bàn tuyển sinh của trường, trong

độ tuổi từ 2019 trở về trước; đăng ký tuyển sinh vảo học lớp 1 năm học 2025-2026.

2. Yêu cầu

Tuyển sinh theo đúng Quy chế của Bộ Giáo dục vả Đào tạo ban hành.

Lập hồ sơ tuyển sinh đúng, đủ, đảm bảo cho công tác quản lý lâu dài.

Phối hợp với chính quyền xã Ea Súp, trường Mầm non Sơn Ca và các đoàn

thể xã, ban tự quản các thôn 1,2,3,4,5, 6- Cư MLan, thôn Bình Lợi để tuyên truyền,

vận động, đảm bào công tác tuyển sinh đúng thời gian, quy chế, huy động học sinh

đến trường đạt mức cao nhất.

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển theo hình thức đăng ký trực tuyến;

trực tuyến kết hợp trực tiếp.

2. Số lượng tuyển sinh: 100% học sinh trên địa bàn tuyển sinh, trong dộ

tuổi và có đủ hồ sơ hợp lệ.

3. Điều kiện dự tuyển

Học sinh dự tuyển vào lớp 1 năm học 2025-2026 phải có đầy đủ các điều kiện

sau:

a) Về hồ sơ học tập: Giấy chứng nhận của trường Mầm non (nếu có).

b) Độ tuổi: Trong độ tuổi quy định (sinh năm 2019).

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn

3 tuổi so với tuổi quy định.

c) Địa bàn tuyển sinh:

Các thôn , 2, 3, 4, 5, 6 Cư MLan, Thôn Bình Lợi và các tiểu khu , Đối với thôn

7- Cư MLan tuyển sinh tại trường tiểu học Lê Lợi – xã Ea Súp

d) Hồ sơ tuyển sinh:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Căn cước (phô tô);

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin về cư trú;

- Giấy chứng nhận trường Mầm non hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế

giấy chứng nhận;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

- 02 ảnh chân dung (ảnh thẻ) 4 x 6 cm chụp trong thời gian không quá 6 tháng.

- Đơn xin nhập học  (mẫu của nhà trường).

III. Tổ chức thực hiện

1. Tuyển sinh trực tuyến giai đoạn 1 (đã hoàn thành trên hệ thống trực

phần mềm tuyển sinh ngày 30/5 năm 2025)

2. Tuyển sinh trực tuyến kết hợp tuyển sinh trực tiếp giai đoạn 2

- Từ ngày 21/7/2025 đến ngàỵ 31/7/2025 Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 năm

học 2025-2026 làm việc theo Công văn số 167/KH-PGDĐT, ngày 13/5/2025 của

phòng Giáo dục về việc thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2025-2026.

- Đối với học sinh đã nộp hồ sơ trực tuyến, đề nghị cha, mẹ học sinh đến

trường tiểu học Cư MLan để bổ sung và hoàn thành các loại hồ sơ tuyển sinh.

- Đối với trường hợp học sinh không có điều kiện hoặc gặp khó khăn trong

việc tuyển sinh trực tuyến, cha mẹ học sinh đưa hồ sơ đến trường tiểu học Cư MLan

để tuyển sinh trực tiếp.

3. Thời gian làm việc của Hội đồng

- Ngày 21/7/2025: Họp Hội đồng tuyển sinh, triển khai công tác tuyển sinh,

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng tuyển sinh.

- Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 31/7/2025 tiếp tục nhận hồ sơ tuyển sinh, cha

mẹ học sinh bổ sung các loại hồ sơ theo yêu cầu; Hội đồng tuyển sinh kiểm tra, rà

soát dữ liệu trực tuyến và hồ sơ gốc của học sinh.

- Ngày 31/7/2025: Hoàn thảnh hồ sơ xét tuyển, tổng kết công tác tuyển sinh.

- Ngày 01/8/2025: Thông báo danh sách xếp lớp, hướng dẫn học sinh chuẩn

bị cho năm học mới và thời gian tựu trường (học sinh, cha mẹ học sinh xem thông

báo tại trường hoặc websile trường lại địa chỉ http://c1thcumlan.easup.edu.vn).

- Báo cáo kết quả tuyển sinh với các cấp có thẩm quyền trước ngày 07/8/2025.

http://c1thcumlan.easup.edu.vn)/

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vảo lớp 1, năm học 2025-2026 của trường

tiểu học Cư MLan, đề nghị trường Mầm non Sơn Ca, các ban, ngành, đoàn thể của

xã, ban tự quản các thôn và các bậc cha mẹ học sinh phối hợp với nhà trường để thực

hiện tốt kế hoạch./.

Nơi nhận:

- UBND xã Ea Súp;

- Trưởng MN Sơn Ca;

- Thông báo trên Website trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thủy